
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Якова Павловича Сторчака станицы 

Октябрьской муниципального образования Крыловский район  

ПРИКАЗ  

 

20.03.2023                              № 14 

Об утверждении  Порядка  приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, организации индивидуального отбора при приёме либо переводе 

в МБОУ СОШ № 5 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» на основании 

Приказа № 784 от 30.08 2022 года  «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начальноообщего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458, решения 

педагогического совета Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 имени Якова Павловича 

Сторчака станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район 

от  21.03.2023 г. протокол № 7  приказываю: 

1. Утвердить новую редакцию Порядока приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение среднюю общеобразовательную школу № 5 имени Якова Павловича 

Сторчака станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район 

2. Порядок вступает в силу с 1 марта 2023 года. 

3. Настоящий приказ вступил в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор  МБОУ  СОШ № 5                        И.В. Марченко 


